CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

O Vereador Vanderlei Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

                                               INDICAÇÃO N° 04/2018

EMENTA:  INDICA AO  PODER EXECUTIVO A VIABILIDADE DE
PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA DA RUA ALEIXO  GOTFRID  CEP
83706-710, NO BAIRRO CAPELA VELHA.

JUSTIFICATIVA

 Cumprimentando-o,  dirijo-me  a  Vossa  Senhoria  para  solicitar  a  Viabilidade  de

Pavimentação Asfáltica da Rua Aleixo Gotfrid cep. 83706-710 no Bairro Capela Velha.

A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma importância para as comunidades,

gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

 A obra vai beneficiar a população como um todo, moradores e trabalhadores, melhorando

o trânsito e o visual urbanístico da cidade.

Assim solicito o apoio e voto dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis para

que possamos viabilizar mais esta melhoria para nossa população.

                     Araucária, 10 de Janeiro de 2018

                     Vanderlei Francisco de Oliveira
                    Vereador

1